
 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
         Αθήνα, 04/04/2023 

 
Της:  Μαρίας Αθανασίου, Βουλευτή Β2 Δυτικού Τομέα Αθηνών 
 
ΠΡΟΣ: Την κ. Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Ενδεχόμενη διακοπή ηλεκτροδότησης, ανεπάρκεια οικονομικών κονδυλίων 

και ανυπαρξία αντισεισμικών ελέγχων  στις σχολικές Μονάδες της περιοχής  
του Χαϊδαρίου, της Αττικής» 

 
Κυρία Υπουργέ, 
 

Όπως πληροφορούμαστε, οι Διευθυντές των 1ου, 2ου και 6ου Γυμνάσιων Χαϊδαρίου  και 
1ου, 2ου και 3ου Λυκείων Χαϊδαρίου εκφράζουν την δυσαρέσκειά τους, αφενός, για τα 
πρόσφατα ειδοποιητήρια για διακοπή ρεύματος που έλαβαν, και αφετέρου, για τα  
περιορισμένα οικονομικά κονδύλια, που διατίθενται για τα σχολεία από το Υπουργείο σας, 
με αποτέλεσμα, αρκετά συχνά, να αγοράζονται  με προσωπικές δαπάνες του Διευθυντή και 
του προσωπικού, πολλά  υλικά, που χρειάζονται για την λειτουργία τους. Επιπλέον, 
σύμφωνα με καταγγελίες, αντισεισμικός έλεγχος δεν έχει γίνει ποτέ στα ως άνω σχολεία, την 
τελευταία 3ετία, παρ’ ότι το σχετικό καθήκον ανήκει στις αρμοδιότητες κάθε Δημοτικής 
Αρχής. 
 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
 
Ερωτάται η κ. Υπουργός: 
 

1. Προτίθεσθε να παρέμβετε καταλλήλως, ώστε οι οικείοι Δήμοι να πραγματοποιήσουν, ως 
οφείλουν, αντισεισμικούς ελέγχους στα σχολεία της Δυτικής Αθήνας;   

 

2. Προτίθεσθε να παρέμβετε καταλλήλως, ώστε να μην προβεί ο οικείος Δήμος σε διακοπή 
της ηλεκτροδότησης των ανωτέρω σχολικών Μονάδων;  

 

3. Προτίθεσθε να αυξήσετε τα κονδύλια που δρομολογείτε στις σχολικές Μονάδες, ώστε 
να αντιμετωπίζονται επαρκώς οι ανάγκες τους υπηρεσιακά και να μην χρειάζεται το 
εκάστοτε εκπαιδευτικό προσωπικό να επιβαρύνεται με ίδια έξοδα για την προμήθεια των 
όποιων απαραίτητων για την λειτουργία του κάθε σχολείου υλικών, με αποτέλεσμα να 
μειώνονται, έτσι, έτι περαιτέρω, οι ήδη χαμηλές αποδοχές του; 

 
 
Η ερωτώσα Βουλευτής 
 
Μαρία Αθανασίου 
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   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

3089

Ημερομ. Κατάθεσης:

4/4/2023




